广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕134 号

关于举办“肺癌个案管理与实践学习班”的通知

为深入贯彻落实《全国护理事业发展规划（2021-2025 年）》及《广

东省进一步改善护理服务行动方案（2023-2025 年）》，进一步提升我

省各医疗卫生机构肿瘤/肺癌个案管理水平，加强多学科协作能力，

推动肿瘤/肺癌全病程管理，促进诊疗与护理高质量同步发展，改善

患者护理结局。广东省护理学会肺癌个案管理专业委员会拟于 2025

年 7 月 11-13 日在美丽的花城-广州举办省级继续医学教育项目：肺

癌个案管理与实践学习班（项目编号：2025511405040）授予 I 类学

分 4 分。届时将邀请省内外相关领域专家进行专题学术讲座，并同步

举行肿瘤/肺癌护理个案展示。注册参会者将现将有关事宜通知如下：

一、主要内容：

专题一：护理管理与个案管理

1. 护理学科建设推动护理高质量发展

2. 新质生产力赋能肺癌患者全病程护理管理

3. 护理个案报告、研究与管理

4. 多学科协作（MDT）模式在肺癌个案管理中的应用

专题二：肺癌诊疗与专科护理

1. 肺癌最新诊疗指南解读

2. 肺癌免疫治疗不良反应临床护理策略

3. 肺癌免疫治疗患者报告结局量表的编制

4. 高致呕性化疗药物预见性护理

5. 放射性肺炎患者的护理策略

6. 肿瘤/肺癌患者出院准备度经验分享

专题三：肿瘤/肺癌康复、延续性护理与护理科研

1. 肿瘤/肺癌患者的营养管理

2. 肿瘤/肺癌患者的随访

3. 循证管理促进肺癌护理专科的发展

4. 个案管理科研思维培养

5. 最新肺癌指南/共识解读

专题四：肿瘤/肺癌护理个案展示（见附件）

二、参会人员及培训对象：

1.各级医疗机构护理管理者及从事肿瘤、肺癌护理的相关人员及各院

校师生。

2.参加肿瘤/肺癌护理个案展示的参与者。

3.广东省护理学会肺癌个案管理专委会主委、副主委、常委、委员。

三、培训时间及地点：

1.报到时间：2025 年 7月 11 日 12:00-14:00

2.会议时间：2025 年 7月 12-13 日

3.报到地点：广东省人民医院医学模拟教育中心或东病区 1号楼 3楼

会议室

4.会议地点：广东省人民医院医学模拟教育中心或东病区 1号楼 3楼

会议室

四、报名及缴费

1.培训费：600 元/人(含培训费、资料费、证书费等)。

2.交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名截

止时间 2025 年 7月 11 日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务

卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】

选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班开

班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单

位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

5.学习班联系人及联系电话：蔡老师 13710556530（微信同号）；郑老

师：13710990434（微信同号）。

五、学分录入

参会学员需携带 IC 卡录入学分（实名制），不接受学分卡号，

逾期录入“卫生科教管理平台”将不能补授学分，特此说明，敬请注

意!

六、交通指引：

（1）广东省人民医院医学模拟教育中心：地铁 1 号线烈士陵园站 B2

出口步行 200 米

（2）广东省人民医院东病区 1 号楼 3 楼会议室：地铁 1 号线烈士陵

园站 B出口步行约 400 米

广东省护理学会肺癌个案管理专业委员会

2025 年 5 月 27 日

学习班报名二维码 交费二维码

附件：

肿瘤/肺癌护理个案展示方案

为进一步提高肿瘤/肺癌护理人员对护理个案管理及临床实践

的综合能力，真正实现“一人一策”的精准照护，体现护理专业的温

度、深度和广度。广东省护理学会肺癌个案管理专业委员会借助举办

《肺癌个案管理与实践学习班》的契机，为肿瘤/肺癌护理人员提供

专业碰撞、绽放专科护理光芒的平台，特举行肿瘤/肺癌护理个案展

示。现将活动方案事宜通知如下：

一、活动主题

精准实施照护 改善健康结局

二、参加对象

1.广东省护理学会肺癌个案管理专业委员全体委员

2.全国各医疗机构从事肿瘤/肺癌护理的护理人员

三、个案展示要求

1.题材要求：围绕肿瘤/肺癌临床护理真实案例，自选主题

2.作品类型：展示形式为 PPT 汇报

3.作品要求：主题鲜明、思路清晰

4.展示要求：作品汇报时间不超过 8分钟，PPT 版面及构图合理

四、活动时间与流程

1.提交截止时间：2025 年 7 月 3日

2.PPT 提交邮箱：13710990434@163.com，联系电话：13710990434

（微信同号）

3.推选设置：一等展示、二等展示、三等展示及优胜若干名

	一、主要内容：
	专题一：护理管理与个案管理
	二、参会人员及培训对象：
	三、培训时间及地点：
	四、报名及缴费

		2025-05-27T16:05:39+0800